Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	12.07.2010
	№
	110-46-373-10

	г.Саянск

	(
	Об организации направления муниципальных нормативных правовых актов и их проектов прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы
	(

В целях организации направления муниципальных нормативных правовых актов и их проектов прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы, руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст.43 Устава муниципального образования «город Саянск»,

1. Отраслевым (функциональным) органам, отделам, муниципальным служащим администрации муниципального образования «город Саянск» - разработчикам проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее – разработчики) обеспечить направление прокурору города Саянска проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющих межведомственный характер, не позднее чем за 10 дней до их принятия (издания) соответствующим органом (должностным лицом) местного самоуправления города Саянска.
2. Отделу организационной работы обеспечить направление принятых (изданных) муниципальных нормативных правовых актов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и мэра городского округа муниципального образования «город Саянск», затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющих межведомственный характер, прокурору города Саянска в течение 10 дней со дня их принятия (издания).
3. Отраслевым (функциональным) органам, должностным лицам администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», обладающими полномочиями по принятию (изданию) собственных муниципальных правовых актов обеспечить направление принятых (изданных) соответствующим органом или должностным лицом муниципальных нормативных правовых актов затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющих межведомственный характер, прокурору города Саянска в течение 10 дней со дня их принятия (издания).

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами – начальника отдела организационной работы Павлову М.В.

Мэр городского округа                                           М.Н. Щеглов
Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 66 41